Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

FLAVII
IOSEPHI
OPERA OMNIA

A D

Græcorum exemplarium fidem
recognita emendatāq;.

Additæ CHRONOLOGIA non minus luculenta quam necessaria.

IN D E X præterea locupletissimus.

Cum C A E S. Majestatis privilegio.

EX OFFICINA FROBENIANA

M D XXXI

C. Fabriani

19

11.11.1980
11.11.1980

CHRONIK

11.11.1980

11.11.1980

11.11.1980

06/03/160

AD
LECTOREM AMICVM
TYPGRAPHVS.

VM omnis institutio, vel singulorum hominū ad beatam vitam cōtendentium, vel cōtuum formam in commune viuendi quērentiū, præceptis constet, exemplisq; amice Lector, cōsen tire video in hoc sapientes, neutrum aliunde melius peti quām ē sacris literis: quas tanto tu tius sequimur, quanto certiora sunt diuina oracula humanis opinionibus: quæ dispensiosis suis ambagibus nihil aliud ostendūt, quām frustra id cōnatos formos quidem viros, sed humana sapientia præditos, quod non nisi à diuinis & nūminis favore adiutis præstatur: sine quo nec via salutis finiri, nec in eundæ et ius modus aliis monstrari potest. Et quamvis vtraq; iam dicta ratio sit absolutior, si coniungantur: sicut ex ipsis liquet sacris literis, vbi tam legis primūm bene conditis hominū inspectoribus à rerum opifice insertæ, mox exolescente paulatim erit memoria per eundem præconio Mosis in communem vitam reuocatæ, summiaria capita, quām hominum Deo carorum, vel priuitorum vel docum atq; regum, gestæ produntur habent: tamen hæ separata etiam tractationem. Nam ante exortam Seruatoris legem homines quidam int̄ geniosi qui se philosophos nominauerunt, veritatem ceu pertencbras palpare aggressi, præcepta vitæ formandæ cōnati sunt tradere vna cum dogmatibus ad felicitatem sectandam pertinentibus: alij res regum ac populorum mandauerunt literis, vnde magnari colligere liceat exemplorum copiam. Illorum lectio habitæ est præcepteris utilis, & re uera fuisset, si veritatē captatam potuissent assequi nos in hoc feliores, quibus sacrae literæ affatim repræsentat quod illis obtingere non potuit, lectio non modo utilis, sed & necessaria. Proxima utilitas est in historijs, peculiari quādam voluptate ad sui cognitionem inuitantibus, vt ab his legendis pauci modo sint literati abstineant, cùm illa magis seria quibusdam aut non vacet euoluere aut non libeat. Sed delectu opus est in tanta historicorum varietate, si nolis operam & bonas horas perdere. sunt enim qui nihil aliud quām ludunt, & aures animosq; otiosos demulcent in hoc tantum factis narratiunculis, quales sunt Heliodorus, Philostratus, & his antiquiores, sed nihilo grauiores Herodot⁹ & Ctesias ob nimia mendaciorum licetiam dudum oblitteratus, in quibus vix quicquā

AD LECTOREM.

probes præter facundiam. Doctiores sunt alij, ut in abuti philosophia sed magno discrimine. nam qui Epicureorum, aut Peripateticorum non multo famiq[ue]m dñm p[ro]x[im]o p[er] pietatis dogmata attrinet sectam secuti sunt, pro suis affectibus multa prodūt tam ini[ti]a, ut ne noxa quidem careant. quid enim bonae rei potest experientia tollentibus immortalitem animorum, & diuinam propria[rum] & h[ab]itare proponunt sibi celebranda quædam vasta verius q[uod] magna ingenia, Xerxes, Alexandros, Cæsares. Plus bonæ frugis h[ab]ile licet ex accedentibus proprijs ad Academicos Stoicosve, qui res laudatorum principiū aut populi Romani, præsertim illius pri-
 sci, transmisserunt ad posteros, huius generis sunt, Plutarchus, Dionysius, Xenophon, Polybius, & Latinus aliquot quisibi gravitatem
 seu peculiarem vindicant. Sed longe vtilissima, nec inindea est sacra historia, olim propter excellentiam & charitatem, sed maximè
 propter seruissimam sincerissimamq[ue] veritatem, etiā profabis ex
 p[re]cepta regibus patrum præceptorum m[or]as, vitas, resq[ue]; tam domi quæ
 foris gestas conginens: quiaq[ue] eius cōpendium scripsit, & ubi illa de-
 sit reliquam ysq[ue] ad suam actarem attexuit, Iosephus vir patriarchum
 literarum cognitione nemini sute genis secundus, externe vero li-
 teraturæ studijs vel cum Philone conserendum, facundia pollens, quæ
 plus yriū quā fucorum habeat, nos minus philosophum quā
 historicum deceat: quem non est opus praedicare prolixius, quādo
 ipse latjs ostendit qualis fuerit, modestissime vitam suam scribens,
 quæ nunc primū in præsenti operum editio[n]e, legi potest à
 Latinis hominibus. Huius scriptoris monumenta cum circuferē-
 tur, & passim ab omnibus suo merito reveretur, Rufinus ut titulus
 pollicetur interprete, olim Graece lingue, eidam peritissimo ac
 Historiarum studiosissimo, nunquam persuaderi potuit antiquità
 tes Iudaicas ab eo viro versas: vel quod h[ab]ebat referent peritum vtrius-
 que lingue hominem qualis Rufinus fuit habitus suo seculo: vel q[uod]
 stilo belli Iudaici essent dissimiles. Id Antiquitatū opus dudum an-
 te ex officina meorum piæ memoriae parentum prodierat, confla-
 tū ex duobus exemplaribus mutilis, è diversissimis petitis orbis tra-
 statib[us]: bono tamē casu evenerat, ut vtrūq[ue] egregie suppleret la-
 cunæ alterius: deinde vero multis requirentibus Latinam versionē
 nouam, patris mei felicis recordationis nēcnon aliorum amicorum
 hortatu, suscepta prouincia tyrocinium vertendi in eo scriptore po-
 luit, supra dictus vir ille industrius, qui cùm deprehēdisset inter ver-
 tendum & multam latinis deprauata, & quibusdā locis deesse ver-
 sus non paucos, ea summa diligentia castigavit atq[ue] suppleuit. Ut in

AD LECTOREM.

XVI. Antiquitatum libro, cap. iuxta vulgatas editiones septimo, iuxta Græcorum distinctionem quā illa sequutus est XI, desiderabatur integra pagina, & in calce eiusdem libri non multo minus: id cuius culpa acciderit incertum est, sic & inter alijs paginis. Itaq; omnia ad exemplum Græci codicis accuratè distincta metiori fide ab eo reddita, si lopleriore, nec rudiore tamet eerte, iam ante habuisti, lector, nūc verò exemplis prius excusis feliciter expeditis ut & hāc novam editionem tibi etiam gratiorem redderemus; compendij ergo, summa vō diligentia CHRONOLOGIAM, ad caput huius eiusq; folij adiecinus, cum ex veterum, tum recentiorum scriptorum commentarijs, neccnon scholia necessaria in communem re literarīe utilitatem recens concinnata. Cumq; præterea hæc Iosephi Antiquitatū Latina conuersio, iuxta q̄ Græcum exemplar esset disjecta, an tñque translationē capitū distinctionē non consonaret, visum nobis est, veru statim divisionem in studiosorū gri tiam margini anno tare, quo loci inde à scriptoribus ante hanc nostram editionem erati, facilius inueniri possint: quod quidem more nostro fecimus, & quo quicquid literis deditorum viu iudicamus conducibile, ad hoc usque in medium proferte studemus.

Vale bene, & industriam nostram fauore maruo, amicū tuū, testis.

Antiquitatum libro, cap. iuxta vulgatas editiones septimo, iuxta Græcorum distinctionem quā illa sequutus est XI, desiderabatur integra pagina, & in calce eiusdem libri non multo minus: id cuius culpa acciderit incertum est, sic & inter alijs paginis. Itaq; omnia ad exemplum Græci codicis accuratè distincta metiori fide ab eo reddita, si lopleriore, nec rudiore tamet eerte, iam ante habuisti, lector, nūc verò exemplis prius excusis feliciter expeditis ut & hāc novam editionem tibi etiam gratiorem redderemus; compendij ergo, summa vō diligentia CHRONOLOGIAM, ad caput huius eiusq; folij adiecinus, cum ex veterum, tum recentiorum scriptorum commentarijs, neccnon scholia necessaria in communem re literarīe utilitatem recens concinnata. Cumq; præterea hæc Iosephi Antiquitatū Latina conuersio, iuxta q̄ Græcum exemplar esset disjecta, an tñque translationē capitū distinctionē non consonaret, visum nobis est, veru statim divisionem in studiosorū gri tiam margini anno tare, quo loci inde à scriptoribus ante hanc nostram editionem erati, facilius inueniri possint: quod quidem more nostro fecimus, & quo quicquid literis deditorum viu iudicamus conducibile, ad hoc usque in medium proferte studemus.

Vale bene, & industriam nostram fauore maruo, amicū tuū, testis.

Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Une ou plusieurs pages sont omises
ici volontairement.

rum rerum accusationem viris inferre probatissimis Iudæorum, apud Alexandriam, Ro- A
Josephus falso à magno de gentium. Horum autem qui per insidias accusati sunt, unus erat Iosephus qui
Catullo accusatur. hæc scripsit. Non tamen Catullo fictio, ita ut sperauerat, cessit. Nam Romam quidem venit,
Ionathan, cæterosque vincitos ducens, finemq; arbitrabatur esse quæstionis apud se ac per il-
Ionathas textor. lum cōflatam calumniam: Vespasianus autem rem suspicatus, veritatem requirebat: cogni-
vium exsirur. toque non iure hominibus accusationem illatam, illos quidem Titi studio criminibus sol-
Catulli morbus: uit, meritò verò pœnam in Ionatham statuit: prius enim verberatus, viuus exustus est. Catul-
lo autem tunc quidem ob lenitatem principum obtigit, ne quid amplius castigationis expe-
mors. riretur: non multo autem post, multiplici morbo & insanabili correptus, acerbissime tortus
Historia de bel- est non corporis tantum cruciatum sustinens, sed erat ei maior animi morbus & grauior. B
lo Iudaico pero- Terroribus enim expauescebat, & crebro videbat sibi instantes umbras eorum quos pere-
ratio, merat, & clamitabat. Cumque se tenere non posset, exiliebat stratis, tanquam tormentis sibi
mors. & flammis adhibitis. Hoc autem semper multum proficiente malo, extisque defluentibus,
quam quod nequissimos vlciscatur. ac intestinis exhaustis, ita est mortuus: nulla re alia magis diuinæ prouidentiae facto indicio,
FLAVII IOSEPHI DE BELLO IUDAICO LI-
bri septimi & vltimi, finis.

FLAVII IOSEPHI DE IUDAÆORVM ANTI- QUITATE CONTRA APIONEM LIBER . PRIMVS.

QVIDEM satis perspicue in Opere de Antiquitate, optime Epaphro-
Dicitio dite, à me demonstratum fuisse existimo, nostrum Iudæorum genus &
Iudaorum in omni- bū. vetustissimum esse, & originem habuisse propriam, & quem nunc tene-
sto oī que nullus in orbi mus agrum incoluisse: quod quidem opus quinque millium anno-
rum res gestas complexum, ex ijs qui apud nos sacri habentur libris, Græco sermone conscripsimus. Sed quoniam multos video quo-
rundam maledictis, à malevolentia profectis, moueri, & quæ à me de Antiquitate scripta sunt, non credere, vtque recentius esse genus no-
strum putent, eo argumento adduci, quod apud insignes Græcos historicos nulla extet eius mentio, dē his omnibus mihi breuiter scribendum esse existimauit: vt & maledicentium ma-
levolentiam voluntariumque mendacium refellam, & credentibus ignorantiam eximam, & omnes veri cognoscendi cupidos de nostri generis antiquitate doceam. Utar autem di-
citorum meorum testibus ijs, quos fide de omni Antiquitate dignissimos esse Græci indica- runt Qui verò de nobis maledicè falsoque scripserunt, eos à semetipsis refelli demonstrabo: daboq; operam, vt causas ostendam, cur nostri generis noi multi Græci in historijs me- minerint, & insuper qui nam res nostras attigerint, ijs perspicuum faciam, qui vel nesciunt, vel sc̄ nescire simulant.